
Spotkanie eksperckie prowadzone przez prof. Macieja Nowaka zgromadziło specjalistki, które 

podzieliły się swoimi spostrzeżeniami i pomysłami na to, jak powinno się działać w obszarze 

ochrony i kształtowania krajobrazu.  

 Dr hab. Renata Giedych ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego podkreśliła, że 

krajobraz to nie tylko "ładny widok", ale także przestrzeń, która wpływa na nasze 

samopoczucie i możliwości prowadzenia działalności gospodarczej. Wskazała, jak 

ważne jest zrozumienie krajobrazu jako integralnej części naszego środowiska życia 

oraz jego odbiór na co dzień.  

 Prof. Barbara Szulczewska z Instytutu Rozwoju Miast i Regionów skoncentrowała się 

na przyrodniczych aspektach ochrony krajobrazu, przedstawiając koncepcję czterech 

rodzajów przyrody w krajobrazie miejskim. Wskazała, że miasta powinny 

przywiązywać większą wagę do zagrożonych i istotnych elementów środowiska 

przyrodniczego, takich jak tereny rolnicze, czy tak zwane "nieużytki", czyli tereny 

porzucone przez człowieka, które są najbardziej odporne na zmiany w mieście.  

 Dr Anna Fogel z Narodowego Instytutu Dziedzictwa skoncentrowała się na ochronie 

dziedzictwa kulturowego i roli instrumentów prawnych w kształtowaniu krajobrazu 

miejskiego. Wyjaśniła, że krajobraz miejski to nie tylko zbiór budynków i ulic, ale 

przestrzeń ukształtowana przez procesy naturalne i działania człowieka. Podkreśliła 

konieczność zmodyfikowania istniejących regulacji i wydzielenia najbardziej 

wartościowych krajobrazów miejskich, stosując wobec nich specjalne formy ochrony. 

Debata doprowadziła do następujących wniosków: 

1. brak nam odpowiednich narzędzi do kształtowania krajobrazu,  

2. nie zajmujemy się krajobrazami przeciętnymi, takimi, w których możemy najwięcej 

zdziałać,  

3. występuje większa potrzeba współpracy pomiędzy specjalistami i organizacjami 

działającymi na rzecz ochrony krajobrazu,  

4. ważna jest rola odbioru i postrzegania krajobrazu przez człowieka,  

5. konieczne jest podjęcie nowych, mądrych działań w tym zakresie, ponieważ obecne 

rozwiązania są niewystarczające. 
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